
 

 

 

1 Nº 0161 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

DECRETO Nº 080/2021, DE 02 DE JUNHO DE 2021. 
 
 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
LILIA RODRIGUES COSTA, ao cargo de Secretaria 
Municipal de Saúde- DS I- Gestor do Fundo 
Municipal de Saúde – da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy-TO, partir de 02 de junho de 
2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 02 dias do mês de junho de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 081/2021, DE 07 DE JUNHO DE 2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 

 
NOMEAR, 
 
ADAIR FARIA DE SOUZA, ao cargo de Assessor 
Parlamentar – DAS-II  na Secretaria Municipal de 
Agricultura e Desenvolvimento Agrário. 
 Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-TO, 
partir de 07 de Junho 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 07 dias do Junho de Maio de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 082/2021, DE 09 DE JUNHO DE 2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
LILIA RODRIGUE COSTA, CPF: 049.617.181-06 como 
responsável pelo HOSPITAL E MATERNIDADE 
TOCANTINS CNPJ: 37.243.300/0001-01 Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy-TO, partir de 09 
de Junho de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 19 dias do mês de Maio de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021 - Nº 161 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    


		2021-06-11T07:25:16-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




